
Fuldlimning af Dinesen gulve

Denne vejledning omhandler limning af Dinesen Douglas og Ege planker i hele eller faldende længder, i max 
450 mm plankebredde. Plankebredder større end 300 mm skal på bagsiden - under hver nederste 
notlæbe – fases med ca 5 mm skrå limfas, så limen ikke presses op i fer- & not samlinger ved limning.

Limning skal ikke kombineres med anden fastgørelse og plankerne skal kun fastgøres til underlaget ved limn-
ing. Bemærk at Gulvplanker aldrig må limes på langsiderne.

Luftfugtigheden bør være mellem 35 og 65 % RF, og bør om vinteren ikke overstige 50 % RF.
Temperaturen bør ligge mellem 18 og 25º C.

Plankerne kan normalt lægges med det samme og skal ikke akklimatiseres i rummet. Om vinteren bør 
plankerne dog ligge i rummet 1 – 2 døgn før lægning.

Der anvendes Sika AcouBond System med Sika-Layer – 03 måtte og SikaBond T52 FC lim. Følg nøje Sika 
anvisninger for bla:

•	 Klimatiske forhold for lim
•	 Type, planhed, vedhæftning/primning samt fugtindhold af underlag
•	 Anvendelse af værktøjer
•	 Tørretider for evt. spartelmasse, primer, fugemasse, m.m.
•	 Hærdetid/monteringstid for lim
•	 Forhold for gulve med gulvvarme

Følg herudover andre anvisninger i Dinesen vejledninger.

For alle underlag skal Sika krav om fugt/restporefugt overholdes. For underlag af beton/cement må
restporefugten ikke overstige 85% RF og skal der anvendes Sika Primer MB fugtspærre.
For underlag af anhydrit må restporefugten ikke overstige 65% RF og der må ikke anvendes Sika Primer MB 
fugtspærre. For yderligere info kontaktes Sika.
Ved undergulve af beton/cement, anhydrit med indstøbte varmeslanger skal gulvvarmen have været
afprøvet i min 1 måned før limning. For limning på andre underlag af fx spånplade, fibergips, keramiske fliser, 
m.m. kontaktes Sika.

Ved gulve med gulvvarme skal gulvvarmen have været slukket i mindst 24 timer før limning. Gulvvarmen må 
tidligst startes langsomt op 7 døgn efter afslutning af limning.

For at sikre et tilstrækkeligt pressetryk over hele gulvfladen og når limning fx stoppes til fyraften, skal
plankerne belastes med ca. 8 – 10 kg sandsække, spande med sand, o.l. Jævnt fordelt anvendes ca. 1 
belastning per m2 gulv indtil limen er hærdet. Det er specielt nødvendigt ved gulvets kanter og de sidst lagte 
rækker. Gulvet må ikke betrædes før limen er hærdet, normalt først efter mindst 24 timer.

Afslibning og overfladebehandling må tidligst udføres 48 timer efter afslutning af limning.
Har de behov for yderligere råd eller vejledning, er De velkommen til at kontakte Dinesen på T +45 7455 
2140, hvor De også kan bestille og købe produkterne i Dinesens plejeserie til trægulve.

For yderligere information omkring Sika produkter henvises til Sika Danmark A/S på T +45 48 18 85 85.

Vi præciserer, at vi alene kan rådgive om vort eget produkt, således at rådgivning herudover er udenfor vores 
ydelse. Andre bygningsdele og produkter kræver en sådan viden og indsigt, at der skal søges rådgivning hos 
en fagmand.
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